
Contacto

Teléfono +34 917741000
Fax +34 917741050
Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201700000339
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2017
a las 11:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

Objeto del Contrato: Contratación de grabación, guionización, producción, edición, desarrollo y
distribución de vídeos para su publicación en la web del museo, en las secciones del archivo
multimedia y en la sala de prensa de la web del Museo

Valor estimado del contrato 24.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.645 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.500 EUR.

Clasificación CPV
72420000 - Servicios de desarrollo de Internet.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vistas las actuaciones del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía en relación con el objeto reseñado, y a la vista
del informe elaborado por el Organismo, se propone la adjudicación al interesado arriba citado por ser la propuesta
más ventajosa para los intereses de la Administración.

Considerando que se ha acreditado documentalmente por el adjudicatario el cumplimiento de los requisitos
establecidos en el artículo 151.2 del R.D. Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, así como los previstos en el artículo 15 del Real Decreto
1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas. 

Este ÓRGANO, en uso de las facultades que le confiere la legislación vigente acuerda la adjudicación en los términos
y por el importe reseñado en el cuadro del encabezamiento.

La formalización del contrato se llevará a cabo en los términos y dentro de los plazos establecidos en las
Instrucciones Internas de Contratación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D


Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

AGENCIA EFE, S.A.U., S.M.E
NIF A28028744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.830 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/09/2017
Plazo de Formalización Del 14/09/2017 al 28/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2017 a las 14:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E1sb4oBOBewQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002705718 |  2017-534600 | mié, 13 sep 2017 11:02:47:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1057109292182859857270522095074763683 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E1sb4oBOBewQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

